
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 05-02-2020

N. 29 del Registro Generale

Oggetto:SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE PER I
BAMBINI DI ETA' COMPRESA DALLA NASCITA FINO A SEI ANNI.
ACCERTAMENTO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, è stato istituito il Sistema integrato
di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, costituito dai servizi educativi per
l'infanzia e dalle scuole dell'infanzia, al fine di garantire ai bambini e alle bambine pari opportunità
di educazione, istruzione, nonché ai fini della promozione della qualità dell'offerta educativa e della
continuità tra i vari servizi educativi e scolastici e la partecipazione delle famiglie

DATO ATTO che nel territorio comunale non sono servizi educativi né Scuole per l’infanzia, con
la conseguenza che i bambini residenti nel Comune di Vallo di Nera frequentano la scuola
dell’Infanzia di Scheggino;

CONSIDERATO che, pertanto, questo Ente si vede costretto a dover sostenere i costi di
un’accompagnatrice che vigili ed assista i bambini della Scuola dell’Infanzia che si recano in
autobus presso la Scuola di Scheggino e che, pertanto, la somma stanziata verrà utilizzata per
sostenere i costi dell’accompagnatrice degli alunni della Scuola dell’Infanzia;

ACQUISITA agli atti la nota prot. 148 del 15.01.2020 con cui è stata comunicata la somma
stanziata per l’anno 2019 pari a complessivi euro 1.000,00;

CONSIDERATO che si rende necessario accertare la suddetta somma;

VISTI:
lo Statuto Comunale-

il vigente Regolamento di contabilità-

Il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, crediti,-

sussidi e benefici di natura economica
il D.Lgs n. 267/2000-

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

TUTTO ciò premesso e considerato,
DETERMINA

Di accertare la somma di euro 1.000,00 quale contributo concesso con nota della Regione Umbria
acquisita agli atti al Prot. 148 del 15.01.2020 per il Sistema Integrato dei servizi di educazione e
istruzione per i bambini di età compresa dalla nascita fino a sei anni, al cap. 120 “Assegnazione
fondi per diritto allo studio”, Missione 1, Programma 4, Titolo 2, Cod. Bilancio 2.01.01.02.001 del
corrente esercizio finanziario in conto competenza che verrà utilizzata per sostenere i costi
dell’accompagnatrice degli alunni della Scuola dell’Infanzia;

Di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica, favorevole;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti
adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 05-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    13-02-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 13-02-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 13-02-2020
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 05-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


